ditndatangani secara elektronik oleh Isnaini, a.n. Pimpinan, Deputi Bidang 

Pencegahan dan Monitoring u.b. Plh. Direktur Gratifikasi dan Pelayanan Publik 

Komisi Pemberantasan Korupsi, dalam surat terebut KPK menyampaikan jumlah 

yang harus dikembalikan oleh Teradu kepada Kas Negara sebesar Rp. 13.350.000,- 

(tiga belas juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah) dan memberikan Nomor Rekening 

untuk Penyetoran Uang/Kompensasi Gratifikasi melalui Bank Rakyat Indonesia 

(BRI) Virtual Account atau BRIVA IDR: 9124008052410486, selain itu dalam surat 

tersebut, KPK juga menyampaikan terima kasih dan apresiasi.  

(Bukti T-7). Pada tanggal 13 Juni 2024, pukul 23.52 WIB, Teradu melakukan 

https://kpk-go-/

pembayaran uang pengganti atau pengembalian sebesar Rp. 13.350.000,- (tiga belas 

juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah) kepada KPK melalui aplikasi BRI Mobile 

(Brimo) Virtual Account atau BRIVA IDR : 9124008052410486, (Bukti T-8). Pada 

tanggal 14 Juni 2024, Teradu menerima Tanda Terima Penyerahan Objek Gratifikasi 

ke KPK dengan Nomor Tanda Terima 20240614-001-MTC dengan Nama Pengirim

[...]

Penetapan Status Kepemilikan Gratifikasi Atas Nama Achmad Edwin Sholihin (vide 

Bukti T-6). Dalam keputusan a quo, status gratifikasi yang diterima Teradu berupa 1) 

Tiket pesawat Garuda ekonomi PP Jakarta Bali dan Fasilitas penginapan 5 malam di 

Hotel Pulman Bali senilai Rp12.750.000,00,-(dua belas juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah) dan, 2) Fasilitas transportasi Hotel Pullman Bali ke Jimbaran senilai  

Rp600.000,00,- (enam ratus ribu rupiah) ditetapkan menjadi milik negara dengan 

kewajiban membayar uang pengganti. Pada tanggal 13 Juni 2024 Teradu menerima 

surat dari Komisi Pemberantasan Korupsi Nomor: